______ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ        БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ МПиКБП
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ
ОРГАНИЗАЦИИ  ________________________

ПРОТОКОЛ
 _____________  №_____
 (дата)

Заседание профсоюзного комитета
Всего членов профсоюзного
комитета – 5
Присутствовали - 5

Председательствовал				фамилия, инициалы

Секретарь						фамилия, инициалы

	Присутствовали:

	члены президиума
	  перечислить

	приглашенные
	  перечислить

Повестка дня:
1. Об утверждении Положения об учетной политике на 2016год.

1. СЛУШАЛИ:___________________ – председателя профкома «Об учетной политике первичной  профсоюзной организации на 2016 год».
Во исполнение ст.9 Закона Республики Беларусь от 12.07.2013 № 57-3 «О бухгалтерском учете и отчетности» (с изменениями и дополнениями), Национального стандарта бухгалтерского учета и отчетности «Учетная политика организации, изменения в учетных оценках, ошибки», утвержденного постановлением Министерства финансов от 10.12.2013 № 80, а также с учетом типового плана счетов и Инструкции о порядке применения типового плана счетов бухгалтерского учета, утвержденных постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 29.06.2011 № 50 (в ред. от 02.12.2013) и Инструкции по бухгалтерскому учету доходов и расходов, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики от 30.09.2011 № 102 (в ред. от 31.12.2013), Инструкции о порядке составления бухгалтерской отчетности, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 31.10.2011 № 111 (с изменениями и дополнениями), других актов законодательства по бухгалтерскому учету, отчетности и налогообложению, регламентирующих вопросы учета хозяйственных операций, профком первичной профсоюзной организации  «____________________________________»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об учетной политике на 2016 год в целях ведения бухгалтерского и налогового учета (прилагается).
2.  Ввести названное Положение в действие с 1 января 2016 г.
3. При организации бухгалтерского и налогового учета и отчетности руководствоваться действующими в Республике Беларусь нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
Голосовали: "за" – 11, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Председатель

Секретарь